РОССИИСКАЯ ФЕДЕРЛЦИЯ
КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛЛСТЬ

ЛДМИНИСТРАЦИЯ ПИОНЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от08 декабря 2022г. Ns 1300
г, Пионерский

о разйере родптельской платы за прпсмотр п уход за детьмн
в образоватеJIьIIых органпзацпях, реаJIизующпх

образовательrrую программу дошкольноrо образования

Руководствуясь п,2, ст. 65 Федерального закоЕа от 29.|2.2012 Ns 273-ФЗ коб
образовании в Российской Федерачии>, постаIIовлением Постановление Правительства

Кшlининградской области от 17.|2.20|5 N9 721 <Об установлонии максимitльного рвмера
родительской платы за присмотр и уход за детьми в госудаrютвенньIх и муниципшIьных
образовательньD( организациях для каждого муниципzIJьного образов€lЕия, находящегося

на территOрии Капининградской области в зависимости от условий присмотра и ухода за

детьмиD администрация Пионерского городского округа п о ста н о вл я ет:

1. Установить с 01 .12.2022 юда родитеJБскую плtrгу за присмотр и уход за детьми в

образовательньн оргаIIизациях, реiUIизующих образоватеJьЕую тrрогрiлмму дошкольною

2. Признать утративrrшм сиJry постановление администрации Пионерского
городского округа от 20.|2.202l Jф 1009 <О размере родительской платы за присмотр
и уход за детьми в образовательньIх организitциях, реализуюIцих образовательную
программу дошкольного образования)) с а | .12.2022.

3. Контроль за испоJшением данного постановJIения возложить Еа отдел по

образованию и здрztвоохранению администрации Пионерского гордского округа.
4. Общему отдеlry адмЕнистрации Пионерского городского округа обеспе,плть

опубликование настоящего постilяовления в ftвете <<Новости Пионерского> И

размещение на офичиz}льном сайте администрации Пионерского городского окрУга В

информаrшонЕо - телекоммуникационной сем <<Интернет>.

5. Настоящее постановлеЕие вступает в сиJry со дня подписtlния и подлежит
оггубликованию.

Глава администрации
Пионерского городского округа

]ф название ччDекцения Родительскatя rrлата за l месяц

l МАДОУ <,Щетский с4д Ns 1 <СкворушкаD 2530 (две тысячи пятьсот тридчать)
пубпей

2. МАДОУ <.Щетский сад N9 2) 2530 (две тысячи IIятьсот тридцать)
пчблей

з. МАДОУ <.Щетский сад N9 З кКолокоJьчик> 2530 (две тысячи пятьсот тридцать)
пчблей

4. МАДОУ к,Щетский сад Ng 4 кЗолотая рыбка> 2530 (две тысячи пятьсот тридцать)
очблей

5. МБОУ СОШ г. Пионерский, группа
дошкольного образования

2530 (две тысrtчи пятьсот тридцать)
пчблей

Л.С -Шибаев